O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA Faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

crédito especial ao orçamento vigente no valor de R$ 151.000,00(Cento e 

Cinquenta e Um Mil Reais) destinado a Aquisição de um Veículo para Sáude com 

recursos de emenda impositiva estadual. 

06.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.1009.1039 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A 

SAÚDE 
Valor 
(R$) 

Fonte Recurso: 
1710 

4490.5
2 

Equipamentos e Material Permanente 151.000,0

[...]

no uso de suas atribuições legais, em especiais o contido na Lei Orgânica do 

Município, FAZ SABER que encaminha para discussão e votação, o presente 

projeto de lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

crédito especial ao orçamento vigente no valor de R$ 330.000,00 (Trezentos e 

Trinta Mil Reais) destinado a Aquisição de equipamentos com recursos de 

emenda impositiva Federal. 

06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.1009.2078 INCREMENTO TEMPORARIO AO 

CUSTEIO DOS SERVIÇOS DO MAC 
Valor 
(R$) 

Fonte 
Recurso: 
17003110 

4490.